
 

 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale Lombardia 
Liceo Classico Statale “A. Manzoni” 

Via Ghislanzoni, 7 – 23900 LECCO   C.M  LCPC01000A 
C.F. 83005080136 – Codice Univoco UFVP2T 

Tel. 0341 362362 
E-mail   lcpc01000a@istruzione.it   PEC  lcpc01000a@pec.istruzione.it 

 
AL SITO ISTITUZIONALE 
- Albo on line 
- Sez. Amm.ne Trasparente 
 
AGLI ATTI 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 
VISTO   il D. Lgs. 165/2001, con particolare riferimento agli artt. 5, 17 e 25; 
 
VISTA   la legge 7 agosto 1990 n. 241; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità approvato con D.I. n. 129 del 28.08.2018 all’art. 44; 
 
VISTA   l’assegnazione del Ministero dell’Istruzione di € 2.301,21-Risorse ex Art.1 c.697 L. n. 

234/2021 – Avviso erogazione risorse finalizzate all’attivazione di servizi professionali per 
l’assistenza e il supporto psicologico (Nota prot. 50991 del 7.11.2022); 

 
CONSIDERATO  che all’interno dell’Istituto non vi sono risorse specialistiche per la specificità del servizio 

richiesto; 
 
VISTO  il contratto già in essere, stipulato con la Psicologa Dott.ssa Bonanomi Michela, relativo 

all’incarico di Psicologo per la realizzazione del Progetto di assistenza e supporto psicologico;  
 
CONSIDERATA  l’opportunità di continuità nelle azioni del servizio; 
 
VISTA la nota prot. n. 7722 del 10/11/2022 contenente la proposta, alla Psicologa Dott.ssa Bonanomi 

Michela, di ulteriori ore da espletare per un importo massimo di € 2.301,21; 
 
VISTA la formale accettazione della Psicologa Dott.ssa Bonanomi Michela prot. n. 7776 del 

11/11/2022  
       

DETERMINA 
 
di conferire l’incarico, mediante affidamento diretto, alla Psicologa Dott.ssa Bonanomi Michela per lo svolgimento del 
servizio di assistenza e supporto psicologico in relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle 
conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19;  
che l’importo complessivo della spesa per la fornitura del servizio non potrà eccedere la somma complessiva                
di € 2.301,21;   
far gravare la spesa prevista per il suddetto servizio sul Programma annuale del Liceo A. Manzoni di Lecco nella 
Scheda Finanziaria A.01.11-“Risorse ex-Art.1 c.697 L. n.234/2021” per €  2.301.21; 
 
Dispone che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministrazione trasparente 
“Provvedimenti - Provvedimenti Dirigenti – Determine attività negoziale” del sito web dell’istituzione scolastica. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 modificato dall’art 21 del d.lgs 56/2017 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 
1990, viene nominata Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Montagna Maria Luisa.    

 

    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                    Maria Luisa Montagna 

Il presente documento informatico è sottoscritto 
 con firma digitale ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate da: Dirigente Scolastico Maria Luisa Montagna. 
/ls  

LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007801 - 11/11/2022 - VI.2 - U
LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO DETERMINE - 0000144 - 11/11/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA


		2022-11-11T16:13:41+0100
	MARIA LUISA MONTAGNA




